



CRNA GORA

Ministarstvo odbrane

Djelovodni broj: 07-426/24-1831/8

ESJN: 69512

Podgorica, 26.03.2024. godine

POJAŠNJENJE br. 2

Tenderske dokumentacije broj 07-426/24-1831/5 od 14.03.2024. godine za otvoreni postupak javne nabavke kancelarijske opreme i namještaja (šifra postupka 69512, objavljen dana 14.03.2024. godine)

Pitanje broj 1 za Partija 4: Nema skica ormara i kuhinja. Za stavku pod rednim brojem 3 Redni broj 3 - garderobni ormar sa 3 vrata, nije definisano da li se police nalaze iza jednih ili dvoje vrata, kao i broj polica. Da li iznad garderobne šipke ide polica? Pošto je visina ormara 2 metra, sugerišemo da je praktično imati policu iznad, jer je visoko.

Odgovor: Naručilac je precizirao **bitne karakteristike predmeta nabavke** na traženim pozicijama, tako da nije bilo potrebe da se izrađuje i objavljuje skica ormara i kuhinja. S obzirom da Naručilac odgovor na drugi dio pitanja ne može dati pojašnjenjem, to će se izvršiti izmjena Tenderske dokumentacije.

Pitanje broj 2 za Partija 4: Za stavku pod rednim brojem 3 Redni broj 3 - garderobni ormar sa 3 vrata, naveli ste debljinu univera 16 mm. To je nestandardna debljina, nema je na našem tržištu u traženim bojama. Inače je konstruktivno bolje raditi od 18 mm koja je dostupna na tržištu. Za pozicije 5, 6, 7 i 8 u kuhinjama se pominju klizači, nemamo skicu, a taj podatak bitno utiče na cijenu, jer je utrošak materijala i rada značajno veći.

Odgovor: Naručilac je precizirao **bitne karakteristike predmeta nabavke** na traženim pozicijama, tako da nije bilo potrebe da se posebno izrađuje i objavljuje skica klizača. Klizači su elemenat okova i odnose se na klizače fioka, ne utiču na utrošak materijala. S obzirom da Naručilac odgovor na dio pitanja koji se tiče debljine univera ne može dati pojašnjenjem, to će se izvršiti izmjena Tenderske dokumentacije.

S poštovanjem,

Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke